2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2016 г.

№  46-1
г. Константиновск

О необходимости содействия территориальной избирательной комиссии Константиновского района в реализации возложенных законодательством полномочий
На основании Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Областного закона  от 25.10.2002  № 276-ЗС «О территориальных избирательных комиссиях Ростовской области» Территориальная избирательная комиссия Константиновского района является государственным органом, входящим в систему избирательных комиссий Ростовской области, действующим на постоянной основе.
Для реализации и защиты избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, организации подготовки и проведения выборов и референдумов на территории соответствующего района Территориальная избирательная комиссия Константиновского района обеспечивает реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, развитием избирательной системы в Российской Федерации, правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов; обеспечивает соблюдение нормативов технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для голосования) для участковых комиссий; осуществляет меры по соблюдению единого порядка установления итогов голосования; оказывает методическую, организационно-техническую помощь нижестоящим комиссиям; рассматривает жалобы (заявления) на решения и действия (бездействие) нижестоящих комиссий и принимает по указанным жалобам (заявлениям) мотивированные решения. При проведении референдума Российской Федерации, областного референдума, а в случаях, предусмотренных законом, также при проведении местного референдума территориальная избирательная комиссия действует в качестве комиссии референдума. В период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию.

В связи с вышеизложенным и на основании п.16 ст.20 Федерального закона  от 12.06.2002  № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.17 Областного закона от 28 мая 2016г. N525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для реализации Территориальной избирательной комиссией Константиновского района своих полномочий, признать необходимым следующее:

· для работы территориальной избирательной комиссии выделение помещения 45,5 м2, для хранения избирательной документации 16,6 м2, обеспечение услугами, связанными с эксплуатацией выделенных помещений;
· обеспечение выделенных помещений мебелью и оборудованием, согласно приложению;
· обеспечение территориальной избирательной комиссии средствами связи.
2. Обратиться к Главе Администрации Константиновского района за предоставлением указанных в пункте 1 имущества и услуг, путем заключения договора о содействии территориальной избирательной комиссии в реализации возложенных законодательством полномочий (проект прилагается).
Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии

Е.В. Быкадорова
Приложение
к постановлению

Территориальной избирательной
комиссии

Константиновского района
от  «27»  декабря  2016 г. № 46-1
ПЕРЕЧЕНЬ
необходимого имущества
(технического оборудования и иного имущества)
для обеспечения полномочий
Территориальной избирательной комиссии
Константиновского района
	п/п
	Наименование объекта имущества
	Количество (шт./кмп./ед.)
	Индивидуализирующие характеристики

(размер, цвет и т.д.)

	1
	Компьютер
	1
	City-Line P4-3000/256

	2
	Компьютер
	1
	City-Line P4-3000/256

	3
	Копировальный аппарат
	1
	СANON NP-7161

	4
	Ламинатор
	1
	FELLOWES

	5
	Моноблок
	1
	15LGKF-15FA

	6
	Принтер
	1
	HP LJ-1160

	7
	Сканер
	1
	СANON LJDE

	8
	Фотоаппарат
	1
	Olimpus-500

	9
	Телефон
	1
	Panasonic

	10
	Телефон
	1
	Panasonic

	11
	Факс-модем
	1
	Acorp-120

	12
	Светильник
	3
	Люминесцентный

	13
	Электрический чайник
	1
	Viteh

	14
	Кресло
	1
	Пилот пластик

	15
	Кресло
	1
	Пластик

	16
	Стул
	12
	Металлический (с мягкой обивкой)

	17
	Набор мебели
	1
	Стол компьютерный, стол письменный, приставной стол

	18
	Набор мебели
	1
	Стол компьютерный, шкаф открытый, приставная тумба

	19
	Набор мебели
	1
	Стол компьютерный, письменный стол, приставная тумба

	20
	Холодильник
	1
	«Саратов»

	21
	Шкаф архивный
	1
	2-х секционный

	22
	Полка модульная
	30
	Металлическая